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Муниципальное образование "город Железногорск" Курской области
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА 

города Железногорска Курской области 

307170 Курская область, г. Железногорск, ул. Рокоссовского, дом 56 тел.(факс):8(47148)7-71-14 E-mail: kspzhel@mail.ru
23 июня 2015 года                     
ИНФОРМАЦИЯ

о результатах контрольного мероприятия «Ревизия целевого расходования средств бюджета города Железногорска на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Железногорске по муниципальным контрактам от 24.05.2013 года  № 3, от 05.08.2013 года № 10, от 08.10.2013 года № 15, заключенным муниципальным казенным учреждением «Дирекция по организации строительства и реконструкции объектов муниципальной собственности города Железногорска» в 2013 году» 
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

1.  В нарушение Приложения № 1 к ведомственной целевой программе «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городе Железногорске на 2012-2014 годы»  в техническом задании к муниципальному контракту от 24.05.2013 г. № 3 по 5-ти объектам, планируемым к ремонту, имеется превышение площадей по сравнению с  вышеуказанной целевой программой. 

2. Локальный сметный расчет № 551-13 к муниципальному контракту от 24.05.2013 г. № 3, согласованный ОБУ «Центр по ценообразованию в строительстве Курской области», не соответствует локальному сметному расчету, размещенному на официальном сайте в составе аукционной документации. 

3. В нарушение п. 6 ст. 34  Федерального закона № 94-ФЗ в муниципальных контрактах от 24.05.2013 г. № 3 и от 08.10.2013 г. № 15 объем работ по локальным сметным расчетам не соответствует объему работ по техническим заданиям. 

4. В нарушение пункта 1 части 4 ст. 41.6 Федерального закона № 94-ФЗ в техническом задании не определены объемы ремонтных работ по 5-ти объектам, фактически отремонтированным и оплаченным по актам о приемке выполненных работ.

5. В нарушение п. 6 ст. 9 Федерального закона № 94-ФЗ дополнительным соглашением к муниципальному контракту от 05.08.2013 г. № 10 объем работ, подлежащих выполнению, изменяется более чем на 10%.

6. Без внесения изменений в документацию о муниципальном контракте от 05.08.2013 г. № 10 выполнены дополнительные работы, не оговоренные в данном муниципальном  контракте.

7. Не подлежит к учету дополнительное соглашение от 14.08.2013 г. № 1 к муниципальному контракту от 05.08.2013 г. № 10, заключенное после приемки выполненных работ.
8. В нарушение п. 1 ст. 743 Гражданского кодекса РФ и п. 1.2. муниципальных контрактов от 24.05.2013 г № 3, от 05.08.2013 г. № 10 и от 08.10.2013 г. № 15  при исполнении вышеуказанных муниципальных контрактов допущены отклонения от технического задания и локального сметного расчета.
9. Информация о муниципальном контракте от 05.08.2013 г. № 10, представленная в ходе проведения настоящей ревизии, не соответствует информации, представленной в ходе контрольного мероприятия, проводимого в МКУ «Дирекция по строительству» КСП в 2014 г., а также информации, размещенной на официальном сайте.

10.  В нарушение п. 1.9 Ведомственных строительных норм «Правила приемки работ при строительстве и ремонте автомобильных дорог по муниципальным контрактам № 3, № 10 и № 15 отсутствует исполнительная документация, в том числе: дефектные ведомости, исполнительные схемы, ведомости объемов работ,  подтверждающие объемы работ по каждой дворовой территории, что препятствует выполнению условий гарантийного срока. 
11. В нарушение ст. 702 Гражданского кодекса РФ в локальных сметных расчетах и актах выполненных работ не указана детализация выполняемых работ, а именно площади по каждому объекту. 

Представленные локальные сметные расчеты и акты о приемке выполненных работ по муниципальным контрактам на ремонт дворовых территорий не являются доказательством надлежащего выполнения работ на каждом объекте.

12. В нарушение условий муниципальных контрактов от 24.05.2013 г. № 3, от 05.08.2013 г. № 10 и от 08.10.2013 г. № 15 заказчиком не обеспечено соблюдение сроков оплаты выполненных работ. 
        13. Многочисленные факты нарушений, допущенные МКУ «Дирекция по строительству» при заключении и исполнении муниципальных контрактов на ремонт дворовых территорий, свидетельствуют о невыполнении (или некачественном выполнении) учреждением своей уставной деятельности и об отсутствии должного контроля со стороны Управления городского хозяйства администрации города за деятельностью своего подведомственного учреждения. 

